



Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT
Secretaria Municipal de Saúde

Pedra Preta, 30 de julho de 2024.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Setor Requisitante: Atenção Primária / Hospital Municipal Luciana Martins Amorim

Responsáveis Pela Elaboração do Estudo Técnico Preliminar: Jessica Damacena

E-mail: almoxarifadosaudepedrapreta@gmail.com

Telefone: (66) 99984-0191

Estudo Técnico Preliminar - ETP

Objeto:

Futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Municipal Luciana Martins Amorim e das Unidades Básicas de Saúde (UBS) Municipais.

Da Necessidade da Contratação (art. 18, § 1º, I, da Lei 14.133/2021)

Falta de materiais e insumos nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) Municipais e no Hospital Municipal Luciana Martins Amorim.

Da Demonstração da Previsão da Contratação PCA – Plano de Contratação Anual (art. 18, § 1º, II, da Lei 14.133/2021)

Não se aplica, tendo em vista a inexistência de PCA no âmbito do Município de Pedra Preta.

Dos Requisitos da Contratação (art. 18, § 1º, III, da Lei 14.133/2021)

A necessidade da contratação se evidencia no atendimento à população com Materiais da Atenção Primária e Urgência e Emergência. O não atendimento da demanda acarretará agravos das doenças crônicas e agudas, bem como custos processuais com a judicialização dos Materiais, comprometendo seriamente as necessidades prioritárias de cuidados da saúde da população e com a descontinuidade do serviço público prestado, podendo levar até mesmo a morte.

Os serviços são considerados “comuns” pois enquadram - se na classificação de termos do parágrafo único, do art. 6º. inc. XIII da Lei 14.133/21 - Nova Lei de Licitação.

O objeto a ser licitado, pelas suas características e com base nas suas justificativas acima mencionadas, **possui natureza contínua.**

Solicitar às empresas participantes documentações relativas à qualificação técnica como:

- **Alvará de Licença Sanitária** Estadual e/ou Municipal, de titularidade da empresa licitante, expedido pelo órgão competente da esfera Estadual ou Municipal da sede da licitante, atualizada, pertinente com o objeto licitado.
- **Certificado de regularidade da empresa** licitante expedido pelo Conselho Regional de Farmácia, o qual deverá indicar o responsável técnico com o devido número de registro de classe.
- **Os Materiais deverão possuir registro na ANVISA.** As documentações exigidas para qualificação técnica das empresas participantes se fazem necessárias, pois dispõe sobre as **Boas Práticas de Distribuição, Armazenagem e de Transporte de Medicamentos/Materiais** conforme legislações de referências específicas RDC Nº 430 DE OUTUBRO DE 2020.

Além de:

- **Habilitação Jurídica:** Conforme disposto no art. 66 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).
- **Regularidade Fiscal:** Conforme disposto no art. 68 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).

- **Qualificação Econômico-Financeira:** Conforme disposto no art. 69 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).

Da Estimativa das Quantidades para Contratação (art. 18, § 1º, IV, da Lei 14.133/2021)

Conforme relatório mensal de dispensação de Materiais e Insumos informado, análises de Balanços Anuais de Materiais Insumos de anos anteriores (2022 a 2023) e análises de memórias de cálculos de contratações anteriores (2022 a 2023), solicito a quantidade de Materiais e insumos a serem adquiridos para o consumo é provável utilização no ano de 2024, em anexo.

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|--|--------------------|----------------|---------------|
| 1 | 25000 | UND | ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA) | THEOTO | R\$ 0,06 | R\$ 1.500,00 |
| 2 | 60000 | UND | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 13 X 0,45 MM | MEDIX | R\$ 0,08 | R\$ 4.800,00 |
| 3 | 12000 | UND | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 20 X 0,55 MM | MEDIX | R\$ 0,08 | R\$ 960,00 |
| 4 | 45000 | UND | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 25 X7 MM. | MEDIX | R\$ 0,08 | R\$ 3.600,00 |
| 5 | 40000 | UND | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 25 X8 MM. | MEDIX | R\$ 0,08 | R\$ 3.200,00 |
| 6 | 50000 | UND | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 30 X8 MM. | MEDIX | R\$ 0,08 | R\$ 4.000,00 |
| 7 | 110000 | UND | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 40 X12 MM. | MEDIX | R\$ 0,09 | R\$ 9.900,00 |
| 8 | 5000 | FRS 1 | ALCOOL ETILICO- COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO, 1 LITRO. | ITAJA | R\$ 6,00 | R\$ 30.000,00 |
| 9 | 40 | FRAS | ALCOOL ETILICO A 70% EM GEL PARA AS MÃOS, COM AÇÃO COMPROVADA SOBRE STAPHYLOCOCCUS AUTEUS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AEROGINOSA, SECAGEM RAPIDA, DISPENSA ENXAGUE E O USO DE TOALHAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS. | PROLINK | R\$ 60,00 | R\$ 2.400,00 |
| 10 | 1000 | ROLO | ALGODÃO HIDROFILO - COR BRANCA (80% BRANCO), MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO, INODORO, EM MANTA FINA COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME, REGULARMENTE COMPACTO, EM PAPEL APROPRIADO, EM FORMA DE ROLO DE 500 GR, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. | POLAX | R\$ 16,00 | R\$ 16.000,00 |
| 11 | 300 | UND | ALGODAO ORTOPEDICO - ALGODAO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODAO CRU 20CMX 20CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL, EMBAGEM INDIVIDUAL. | ORTOBOM | R\$ 1,20 | R\$ 360,00 |
| 12 | 350 | UND | ALGODÃO ORTOPEDICO - ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15CM X 15CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | ORTOBOM | R\$ 1,00 | R\$ 350,00 |
| 13 | 300 | FRA25 | ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, AMBAR, COR MARRON RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROOSQUEADO, AMBAR , 250 ML. | J PROLAB | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 |
| 14 | 200 | FRASC | ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, AMBAR, TRANSPARENTE RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROOSQUEADO, AMBAR , 250 ML. | J PROLAB | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|-----|---|-----------|--------------|---------------|
| 15 | 1000 | UND | APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL - CABO EMBORRACHADO 3 LAMINAS. | MAXICOR | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 |
| 16 | 20000 | UND | ATADURA CREPOM - MISTA (TIPO CROCHET) OU 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL (ABNT NBR 14056/2002 - TIPO I - 21.8G/UN). | BIOTEXTIL | R\$ 0,50 | R\$ 10.000,00 |
| 17 | 30000 | UND | ATADURA CREPOM - MISTA (TIPO CROCHET) OU 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL (ABNT NBR 14056/2002 - TIPO I - 21.8G/UN). | BIOTEXTIL | R\$ 0,75 | R\$ 22.500,00 |
| 18 | 40000 | UND | ATADURA CREPOM - MISTA (TIPO CROCHET) OU 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL (ABNT NBR 14056/2002 - TIPO I - 21.8G/UN). | BIOTEXTIL | R\$ 1,00 | R\$ 40.000,00 |
| 19 | 1000 | UND | ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 3 METROS COMPRIMENTO X 10 CM LARGURA, CONFECCIONADA EM FIBRA ELASTICA EM ALGODAO, POLIESTER, LATEX, IMPREGNADA COM GESSO, E SECAGEM ENTRE RAPIDA, ENROLADO EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/01/96-M.SAUDE. | POLAR FIX | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 20 | 1000 | UND | ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 20 CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO DE 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N1 DE 23/1/96- M.SAUDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. | POLAR FIX | R\$ 6,00 | R\$ 6.000,00 |
| 21 | 1000 | UND | ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO DE 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N1 DE 23/1/96- M.SAUDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. | POLAR FIX | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00 |
| 22 | 40 | UND | BACIA - ACO INOX, 35 CM, REDONDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. | FORTINOX | R\$ 200,00 | R\$ 8.000,00 |
| 23 | 40 | UND | BANDEJA PARA INSTRUMENTAL- EM AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 30 X20X04 CM. | FORTINOX | R\$ 150,00 | R\$ 6.000,00 |
| 24 | 100 | UND | BATERIA PORTATIL NÃO RECARREGAVEL - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 9 V, TAMANHO PEQUENA. | DURACELL | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 25 | 50 | UND | BATERIA PORTATIL NÃO RECARREGAVEL - TIPO BOTÃO, LR 41, NA VOLTAGEM DE 1.5V. | FLEX | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 26 | 200 | UND | BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA - PEÇA UNICA, BARREIRA DE RESINA SINTETICA, DRENAVEL, PLANA, RECORTAVEL 15.00- 75.00 MM, COM CLAMP, OPACA OU TRANSPARENTE, EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA FABRICACAO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | CONVATEC | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 |
| 27 | 5 | UND | BOLSA PARA MATERIAL DE RESGATE - DO TIPO MEDICA, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DE EMERGENCIA PRE-HOSPITALAR. MODELO MASCATE (COM ABERTURA DE ZIPER TOTAL), ZIPER DE 10 MM, FABRICADA EM LONA 1200 (POLIESTER) OU MATERIAL DE MELHOR QUALIDADE, A PROVA D'AGUA, VERMELHA, MINIMO 65 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE ALTURA POR 24 CM DE LARGURA; COM 06 SUPORTES COM PES DE APOIO, ANTIDERRAPANTE TIPO SAPATAS EMBORRACHADAS DE NO MINIMO 45 X 55 MM NA BASE DA BOLSA. DUAS ALCAS/FITA DE 8 CM COSTURADAS NA LATERAL ATE A BASE DA BOLSA, COM PEGADOR DE MAO EM LONA; 02 BOLSOS EXTERNOS EM GORGORAO (VIES) ABERTOS, ZIPER DE 6 MM, UM NA FRENTE E UM ATRAS, COSTURAS TERMO-SOLDADAS, ACABAMENTO EM VIVO PVC COR PRETO; 05 BOLSOS INTERNOS NAS MEDIDAS DE 25 CM X 10 CM E 1 DE 25CM X25CM, FECHAMENTO EM VELCRO 2,5 X 8 CM, IDENTIFICADOR TRANSPARENTE/CRISTAL 12X10 CM, SILKADO, LOGOMARCA DO CBMMT, E EMERGENCIA 193, EM UMA FAIXA LONGITUDINAL ACOMPANHANDO OS BOLSOS EXTERNOS EM DIMENSOES 40 X 17 CM, 02 FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM X 40CM. | MEDICAL | R\$ 1.987,00 | R\$ 9.935,00 |
| 28 | 20 | UND | CABO DE BISTURI - EM AÇO INOX CIRURGICO, COM DIAMETRO DE NUMERO 4, COM 12CM DE COMPRIMENTO PARA LAMINAS DE NUMERO 20 A 25. | ABC | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 |
| 29 | 20 | UND | CABO DE BISTURI, Nº 3, 14 CM PARA LÂMINAS DE 10, 11, 12, 15 CONFECCIONADA EM AÇO INOX, CIRÚRGICO. | ABC | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 |
| 30 | 200 | UND | CADARÇO - EM ALGODÃO CRU SARJADO, MEDINDO: 14.00MM X 50M, FORMATO CHATO. | SÃO JOSE | R\$ 40,00 | R\$ 8.000,00 |
| 31 | 50 | UND | CAIXA PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO - KIT SUTURA EM ACO INOX: COMPOE CABO PARA BISTURU Nº 3 13CM, ESTOJO DE INOX 14X08X02 CM, PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM, PINÇA ANATOMICA DE DISSECCAO 12 CM, PINÇA MOSQUITO CURTA Nº 12 CM, PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEO 12 CM, TESOURA IRIS RETA PONTA FINA Nº 11 CM. | LM | R\$ 1.258,00 | R\$ 62.900,00 |

| | | | | | | |
|----|------|-----|--|------------|------------|----------------|
| 32 | 20 | UND | CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 0, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS. | PROTEC | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 33 | 20 | UND | CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 1, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS. | PROTEC | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 34 | 20 | UND | CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 2, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS. | PROTEC | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 35 | 30 | UND | CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 3, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS. | PROTEC | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 36 | 30 | UND | CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 4, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS. | PROTEC | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 37 | 20 | UND | CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 5, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS. | PROTEC | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 38 | 20 | UND | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO FLEXIVEL TRANSPARENTE , COMPOSTA POR 3 CANULAS INTERNAS, 1 MANDRIL E 1 CANULA SEM FENESTRA, COM FILAMENTO RADIOPACO, CANULA COMPLUG DE PERFIL BAIXO, CANULA COM CONECTOR UNIVERSAL, ASAS PARA FIXAÇÃO (BORBOLETA MÓVEL) C/ NUMERAÇÃO VISIVEL COM TRAVA INTERNA TIPO TWIST-LOCK, DE FACIL MANUSEIO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL E MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA, SEM CUFF, TAMANHO DIAMETRO INTERNO 5MM, EXTERNO 8.5MM E 67MM DE COMPRIMENT, MODELO CFS Nº 4, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TRANSPARENTE, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L.8078/90 E PORT. CONJ. N1 DE 23/1/96 - M. SAUDE. | BCI | R\$ 500,00 | R\$ 10.000,00 |
| 39 | 3 | UND | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 05 LONGA -CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO. COMPOSTA POR TRÊS PEÇAS: CÂNULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL GUIA; FABRICADA EM METAL (AÇO INOXIDÁVEL/ESTERELIZÁVEL); CURVATURA ANATÔMICA; MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL; | FRADEL | R\$ 190,00 | R\$ 570,00 |
| 40 | 3 | UND | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 04 LONGA -CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO. COMPOSTA POR TRÊS PEÇAS: CÂNULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL GUIA; FABRICADA EM METAL (AÇO INOXIDÁVEL/ESTERELIZÁVEL); CURVATURA ANATÔMICA; MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL; | FRADEL | R\$ 190,00 | R\$ 570,00 |
| 41 | 100 | UND | CAPA COLCHÃO- COM ZIPER IMPERMEÁVEL HOSITALAR, COR AZUL, COM 0.70MM DE ESPESSURA, LARGURA 88CM X COMPRIMENTO 1.88MM X ESPESSURA/ALTURA 12 CM. MATERIAL: BAGUN/ NAPA CAPA. FECHAMENTO COM ZÍPER, EM MYLON. ANTI ALÉRGICO E ANTI ÁCARO. 100% IMPERMEÁVEL, RESPIRO DE ILHÓS. FORRADA EM MALHA 100% POLIESTER. O DIFERENCIAL DESSA CAPA, É A CAPACIDADE DE IMPERMEABILIDADE CONTRA LIQUIDOS E ÓLEOS E AINDA PROTEGE CONTRA MANCHA, MAU ODOR, POEIRA E RASGOS. É INDICADA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PERFEITO PARA: HOSPITAIS, CASAS DE REPOUSO, CRECHES, CLINICAS, CASAS DE CAMPO E PRAIA, PREFEITURAS, CONSTRUTORAS, ALBERGUES, HOTÉI, POUSADAS, ALOJAMENTOS, MOTÉIS, FAZENDA, ÓRGÃOS PÚBLICOS E ETC. | DPK | R\$ 130,00 | R\$ 13.000,00 |
| 42 | 1000 | UND | CAPA PARA COLCHÃO PIRAMIDAL - SILICONIZADA, POSSUI ZIPER NA LATERAL QUE GARANTE A VEDAÇÃO E O MELHOR AJUSTE NO COLCHÃO; PRODUTO ANTI ÁCARO E ANTI ALÉRGICO; SUPERFICIE SEDOSA, MACIA, SILENCIOSA E SEM CHEIRO; RESISTENTE E IMPERMEÁVEL; NÃO ADERE AO CORPO; SILICONADA; PERFEITO PARA QUEM SOFRE DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA; A IMPERMEABILIDADE DESSA CAPA PARA COLCHÃO IMPEDE QUE A URINA PENETRE NA PEÇA E DEIXE AQUELE CHEIRO DESAGRADAVEL, PROTEGENDO ASSIM SEU COLCHÃO, LARGURA 88 CM X COMPRIMENTO 1.88 X ESPESSURA/ALTURA 7CM. | BLEND CARE | R\$ 132,00 | R\$ 132.000,00 |
| 43 | 1000 | UND | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 18 G , PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32. | DESCARPACK | R\$ 1,78 | R\$ 1.780,00 |
| 44 | 7000 | UND | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 20 G , PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32. | DESCARPACK | R\$ 1,78 | R\$ 12.460,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|-------|---|------------|------------|---------------|
| 45 | 35000 | UND | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 22 G , PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPAS PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32. | DESCARPACK | R\$ 1,78 | R\$ 62.300,00 |
| 46 | 35000 | UND | CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 24 G , PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPAS PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32. | DESCARPACK | R\$ 1,78 | R\$ 62.300,00 |
| 47 | 1000 | UND | CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS ADULTO CONFECCIONADO EM SILICONE, SUPER MACIO E COM BOA ACEITAÇÃO NO PACIENTE, RESISTENTE À DOBRA. ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL, COM SUSTENTAÇÃO NO PAVILHAO ARICULAR, COM ADAPTADOR NASAL (CANULA NASAL) PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE REGISTRO NO MS. | EMBRAMED | R\$ 2,00 | R\$ 2.000,00 |
| 48 | 300 | UND | CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS INFANTIL CONFECCIONADO EM SILICONE, SUPER MACIO E COM BOA ACEITAÇÃO NO PACIENTE, RESISTENTE À DOBRA. ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL, COM SUSTENTAÇÃO NO PAVILHAO ARICULAR, COM ADAPTADOR NASAL (CANULA NASAL) PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE REGISTRO NO MS. | MARK MED | R\$ 2,25 | R\$ 675,00 |
| 49 | 200 | UND | CATETER PARA SUBCLÁVIA CVC II - CONTEUDO: 1 CATETER DE POLIURETANO 7FRx20 CM COM OCLUSORES; 1 ABA DE SUTURA; 1 ABRAÇADEIRA; 1 FIO GUIA(PONTAS: RETA E J) 032" x 60 CM COM DISPENSADOR; 1 AGULHA 18ga x 7CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA; 1 SERINGA DE 5 ML COM AGULHA HIPODÉRMICA 0,7 x 30MM; 1 DILATADOR DE VASO 8FR x 4"; 2 TAMPAS LUER. | BIOMEDICAL | R\$ 90,00 | R\$ 18.000,00 |
| 50 | 100 | UND | CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL - ESTERIL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ATOXICO, DE APROXIMADAMENTE 5.5CM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90. | MEDIX | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 51 | 500 | FRASC | CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRAÇÃO DE 2% DEGERMANTE FORMA FARMACEUTICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO 100 ML. | VIC PHARMA | R\$ 4,50 | R\$ 2.250,00 |
| 52 | 1000 | FRASC | CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRAÇÃO DE 4% DEGERMANTE FORMA FARMACEUTICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO 100 ML. | RIOQMICA | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 |
| 53 | 100 | UND | COLAR CERVICAL TIPO RESGATE - EM POLIETILEN, ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM, REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO, AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO MONTADO ATRAVES DE BOTAO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA , SUPORTE MENTONIANO , ABERTURA PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPAÇAO E VENTILACAO DA NUCA, TAMANHO G, PARA USO EM RESGATE. | RESGATE | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 |
| 54 | 50 | UND | COLAR CERVICAL TIPO RESGATE - EM POLIETILEN, ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM, REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO, AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO MONTADO ATRAVES DE BOTAO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA , SUPORTE MENTONIANO , ABERTURA PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPAÇAO E VENTILACAO DA NUCA, TAMANHO GG, PARA USO EM RESGATE. | RESGATE | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 |
| 55 | 150 | UND | COLAR CERVICAL TIPO RESGATE - EM POLIETILEN, ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM, REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO, AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO MONTADO ATRAVES DE BOTAO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA , SUPORTE MENTONIANO , ABERTURA PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPAÇAO E VENTILACAO DA NUCA, TAMANHO M, PARA USO EM RESGATE. | RESGATE | R\$ 30,00 | R\$ 4.500,00 |
| 56 | 150 | UND | COLAR CERVICAL TIPO RESGATE - EM POLIETILEN, ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM, REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO, AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO MONTADO ATRAVES DE BOTAO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA , SUPORTE MENTONIANO , ABERTURA PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPAÇAO E VENTILACAO DA NUCA, TAMANHO P, PARA USO EM RESGATE. | RESGATE | R\$ 30,00 | R\$ 4.500,00 |
| 57 | 50 | UND | COLAR CERVICAL TIPO RESGATE - EM POLIETILEN, ESPESSUREA ENTRE 1,5MM E 1,8MM, REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO, AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO MONTADO ATRAVES DE BOTAO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA , SUPORTE MENTONIANO , ABERTURA PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, TAMANHO PP, PARA USO EM RESGATE. | RESGATE | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 |
| 58 | 30 | UND | COLCHÃO HOSPITALAR - COMPLETO (COLCHÃO DE ESPUMA COM CAPA REVESTIDA). MATERIAL COLCHÃO HOSPITALAR É PRODUZIDO EM ESPUMA D45, ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES REVESTIMENTO DO NAPA (CURVIM). DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA 12CM - LARGURA 88CM - COMPRIMENTO 188CM . TIPO DE COLCHÃO ESPUMA; PESO SUPORTADO MÁXIMO DIMENSIONADOS (KG) 130. | COLCHOBEL | R\$ 700,00 | R\$ 21.000,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|-----|---|-------------|------------|----------------|
| 59 | 1000 | UND | COLCHÃO PIRAMIDAL - ANTI-ESCARAS E ÚLCERAS DE PELE SOLTEIRO, USO HOSPITALAR E DOMÉSTICO. LARGURA 88CM X COMPRIMENTO 1.88M X ESPESSURA/ALTURA 6CM. DENSIDADE 28. | SD COMERCIO | R\$ 350,00 | R\$ 350.000,00 |
| 60 | 2000 | UND | COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - 2000ML, COM TIPO SACO, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79094/77 | 3P MEDICAL | R\$ 0,80 | R\$ 1.600,00 |
| 61 | 1000 | UND | COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA EM PVC FLEXIVEL COM DUPLA FACE SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, CAPACIDADE 2000ML GRADUADA A CADA 100ML PARA PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML, ALÇA DE SUST. RIGIDA "U", VALVULA ANTI-REFLUXO TIPO EMMBRANA, CAMARA DE PASTEUR, FILTRO DE AR HIDROFOBO, CORDÃO PARA DEAMBULAÇÃO, TUBO EXTENSOR FLEXIVEL, 120CM DE COMP. DIAMETRO INTERNO DE 0,9CM, PINÇA OU CLAMP PARA VEDAÇÃO, CONECTOR ESCALONADO PARA Sonda URETERO VESICAIS COM PONTO DE COLETA, TUBO DE SAIDA CENTRAL E VERTICAL. | TKL | R\$ 8,00 | R\$ 8.000,00 |
| 62 | 4500 | UND | COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL - EM PLASTICO E ADESIVO HIPOALERGENICO E ATOXICO, FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA SEXO FEMININO, ORIFICIO OVAL COM PARADES SOBREPSTAS, CAPACIDADE DE 100 ML,GRADUADA A CADA 10 ML, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/90. | MEDSHARP | R\$ 0,90 | R\$ 4.050,00 |
| 63 | 60 | UND | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES,IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 1,5L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR13853 | DESCARBOX | R\$ 4,50 | R\$ 270,00 |
| 64 | 300 | UND | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES,IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR13853 | DESCARBOX | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 |
| 65 | 1000 | UND | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES,IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR13853 | DESCARBOX | R\$ 15,00 | R\$ 15.000,00 |
| 66 | 52000 | UND | COLETOR UNIVERSAL - COM 80 ML, COM MATERIAL EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA E PA PLASTICA, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. | CRAL | R\$ 0,68 | R\$ 35.360,00 |
| 67 | 60 | UND | COMADRE - EM ACO INOX, FORMATO ANATOMICO, SEM GRADUACAO, DE FACIL LIMPEZA, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90 | MARCATTO | R\$ 250,00 | R\$ 15.000,00 |
| 68 | 5100 | UND | COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) - CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLA COM FIO RADIOPACO. NÃO ESTERIL COM FIO RADIOPACO; 4 CAMADAS COM CADARÇO; 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO: 23CM X 25CM.; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. | BIO TEXTIL | R\$ 1,20 | R\$ 6.120,00 |
| 69 | 400000 | UND | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS,COM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA,EM PACOTE COM 05 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13843 | POLAR FIX | R\$ 0,25 | R\$ 100.000,00 |
| 70 | 400000 | UND | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS,COM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13843 | DESCTEXTIL | R\$ 0,08 | R\$ 32.000,00 |
| 71 | 400 | UND | COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MINIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108). | DESCTEXTIL | R\$ 22,00 | R\$ 8.800,00 |
| 72 | 200 | UND | CONJUNTO DE CATETER PARA SUBCLÁVIA - DUPLO LUMEM 7FR X 20CM COM OCLUSORES, 1 ABA DE SUTURA, 14 ABRAÇADEIRA , ADULTO, 1 FIO GUIA (PONTA: RETA E J) 032X60CM COM DISPENSADOR, 1 AGULHA 18GAX7CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA, 1 SERINGA LUER-SLIP DE 5 ML, 1 DILATADOR DE VASO 8FR X4" 2 TAMPAS LUER. | BIOMEDICAL | R\$ 80,00 | R\$ 16.000,00 |
| 73 | 50 | UND | CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTINUA PARA OXIGENIO COM TRAQUEIA EM PVC E MASCARA ADULTO, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTENCIA; GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 500ML; TAMPA E BORBOLETA EM NYLON; TUBO INTERNO EM SILICONE; TRAQUEIA EM PVC COM 1,20MT DE COMPRIMENTO; MASCARA FACIAL ADULTO. | GENERALMED | R\$ 320,00 | R\$ 16.000,00 |
| 74 | 60 | UND | CUBA RIM - CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MODELO TIPO RIM, COM CAPACIDADE DE 700 ML | FORTINOX | R\$ 110,00 | R\$ 6.600,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|-----|---|------------|------------|---------------|
| 75 | 100 | UND | CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO - CURATIVO DE COLÁGENO - FIBROCEL PLUS EM PLACAS, COMPOSTO DE ALGINATO DE CALCIO, QUE GARANTAM TOTAL ABSORÇÃO. INDICADO PARA FERIDAS COM ALTA EXSUDAÇÃO, TAMANHO APROXIMADAMENTE ENTRE 10,2 X 11,25CM E 12 X 12CM. | CREMER | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |
| 76 | 220 | UND | CURATIVO HIDROCOLOIDE - ESTERIL (FINO), GELATINA/PECTINA/CARBOXIMETILCELULOSE, CURATIVO OCLUSIVO DE CAMADA DE POLIURETANO, PLACA, ABSORVENTE, TRANSPARENTE E MOLDAVEL, TAMANHO 20CM X 20CM. | VITALDERME | R\$ 33,00 | R\$ 7.260,00 |
| 77 | 200 | UND | CURATIVO NÃO ADESIVO - TIPO PLACA, FLEXIVEL, CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO POR PRATA, BACTERICIDA, (10,5 X 10,5)CM, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC. LEI 79094/77 INVOLUCRO INDIVIDUAL, INTEGRO E ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 90094/77 ESPECIFICANDO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO DO M.S. | MISSNER | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00 |
| 78 | 1000 | UND | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL, EM LATEX NATURAL E RESISTENTE, FLEXIVEL, ADERENTE,, EXTREMIDADE DISTAL C/REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, HIPOALERGENICO, TAMANHO Nº 4, RESISTENTE A URINA E CALOR, COM EXTENSOR MEDINDO 150CM CONF. EM PVC, COMBINADO COM ART.31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS. | BIOSANI | R\$ 3,00 | R\$ 3.000,00 |
| 79 | 3000 | UND | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL, EM LATEX NATURAL E RESISTENTE, FLEXIVEL, ADERENTE,, EXTREMIDADE DISTAL C/REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, HIPOALERGENICO, TAMANHO Nº 5, RESISTENTE A URINA E CALOR, COM EXTENSOR MEDINDO 150CM CONF. EM PVC, COMBINADO COM ART.31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS. | BIOSANI | R\$ 3,00 | R\$ 9.000,00 |
| 80 | 3000 | UND | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL, EM LATEX NATURAL E RESISTENTE, FLEXÍVEL, ADERENTE, EXTREMIDADE DISTAL C/ REFORÇO NO FINIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, HIPOALERGÊNICO, TAMANHO Nº 6, RESISTENTE A URINA E CALOR, COM EXTENSOR MEDINDO 150CM CONF. EM PVC, COMBINADO COM ART. 31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS. | BIOSANI | R\$ 3,00 | R\$ 9.000,00 |
| 81 | 10000 | UND | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL, EM LATEX NATURAL E RESISTENTE, FLEXÍVEL, ADERENTE, EXTREMIDADE DISTAL C/ REFORÇO NO FINIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, HIPOALERGÊNICO, TAMANHO Nº 7, RESISTENTE A URINA E CALOR, COM EXTENSOR MEDINDO 150CM CONF. EM PVC, COMBINADO COM ART. 31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS. | BIOSANI | R\$ 3,00 | R\$ 30.000,00 |
| 82 | 20000 | UND | ELETRODO - ECG DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAFIA FABRICADO EM ESPUMA/GEL SOLIDO, MAIOR CONDUTIVIDADE, TAMANHO 44X32MM ADULTO/INFANTIL. | SOLIDOR | R\$ 0,30 | R\$ 6.000,00 |
| 83 | 10 | UND | EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO - CINTO TIRANTE ARANHA DE IMOBILIZAÇÃO PARA FIXAÇÃO PARA PRANCHA. CARACTERÍSTICAS: 01 TIRANTE PRINCIPAL NA COR PRETA, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL; 04 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, COM ALTURA REGULÁVEL, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO; CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDAS COM APROXIMADAMENTE 48MM DE LARGURA. | APH | R\$ 280,00 | R\$ 2.800,00 |
| 84 | 10 | UND | EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO - CINTO TIRANTE DE IMOBILIZAÇÃO PARA FIXAÇÃO PARA PRANCHA, CONFECCIONADOS EM NYLON RESISTENTE 1,70MMX50MM COM FECHO EM NYLON INJETADO DE RAPIDA ABERTURA. AUTOMOTIVO DE CLIPS ENGATE RAPIDO EM 03 PEÇAS COLORIDO (AZUL OU VERDE, VERMELHO OU AMARELO) CAPACIDADE DE CARGA PARA ATE 250 KG. | RSP | R\$ 140,00 | R\$ 1.400,00 |
| 85 | 12250 | UND | EQUIPO - MICROGOTAS, DESCARTAVEL, PVC CRISTAL, FLEXIVEL INJETOR LATERAL, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE: MANTEM A ESTERILIDADE DA PONTA PERFURANTE E DO INTERIOR DO EQUIPO. CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL: EM MATERIAL ATOXICO. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA SOLUCAO E DO PROCESSO DE GOTEJAMENTO, FILTRO DE PARTICULA PARA ASSEGURAR QUE TODA SOLUCAO ADMITIDA NA CAMARA DE GOTEJAMENTO SEJA FILTRADO. REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE): PERMITE CONTROLE PRECISO DO GOTEJAMENTO, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR USO CONTINUO SEM DANIFICAR O TUBO. INJETOR LATERAL: ACESSORIO COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE QUE PERMITE MULTIPLAS INJECoes DE MEDICACAO, TUBO FLEXIVEL: CONFECCIONADO EM PVC FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE, ESTERILIZACAO: A GAS OXIDO DE ETILENO – ETO | MEDIX | R\$ 2,30 | R\$ 28.175,00 |
| 86 | 500 | UND | EQUIPO - MICROGOTAS, EQUIPO DE INFUSAO SORO, PVC CRISTAL, TIPO CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR E BURETA RIGIDA COM ALCA, VOLUME MINIMO DA BURETA 100 ML, GOTEJADOR MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL Y, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER COM TAMPA, ESTERIL, DESCARTAVEL. | TKL | R\$ 8,00 | R\$ 4.000,00 |
| 87 | 100 | UND | EQUIPO - PARA BOMBA DE INFUSAO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, FOTOPROTETOR, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO, ENTRADA DE AR, PINÇA ROLETE, TRECHO DE SILICONE, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER LOCK MACHO E TAMPA OCLUSORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA. ANVISA: 10188530058 | SANTRONIC | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|------|---|-----------|-----------|---------------|
| 88 | 8100 | UNID | EQUIPO DUAS VIAS POLIFIX: A CONEXÃO MULTI VIAS É COMPOSTA DE UM TUBO DE PVC CRISTAL (POLICLORETO DE VINILA), APIROGENICO E ATÓXICO COM DIAMETRO DE 4MM E COMPRIMENTO 80MM, QUE POSSUI EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CONECTOR LUER LOCK MACHO COM PROTETOR, NA PARTE INTERMEDIARIA É CONECTADO A UMA DERIVAÇÃO EM Y QUE A PARTIR DESTE PONTO PODERÁ: ESTAR CONECTADO A DUAS NOVAS SECÇÕES DE TUBOS DE PVC COM OU SEM CLAMP E FINALIZANDO EM DUAS CONEXOES LUER LUCK FÊMIA COM TAMPA. | MEDIX | R\$ 1,00 | R\$ 8.100,00 |
| 89 | 1000 | UND | EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL CRISTAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES VENOSAS POR GRAVIDADE, CONFORME NORMA NBR 14041 (ISO8536-4) PONTA PERFURANTE, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS, ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0.22 MICRAS, TUBO EM PVC NA COR AMBAR, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO PROTETOR DE SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, COM COMPRIMENTO DE ATÉ 1.80M, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM CONEXÃO LUER LOCK COM TAMPA PROTETORA COM FILTRO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. | SANTRONIC | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00 |
| 90 | 100 | UND | EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES VENOSAS POR GRAVIDADE, CONFORME NORMA NBR 14041 (ISO8536-4) PONTA PERFURANTE, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS, ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0.22 MICRAS, TUBO EM PVC NA COR AMBAR, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO PROTETOR DE SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, COM COMPRIMENTO DE ATÉ 1.80M, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM CONEXÃO LUER LOCK COM TAMPA PROTETORA COM FILTRO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. | SANTRONIC | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 |
| 91 | 50000 | UND | EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTAIS, CONEXÃO SLIP (SEM ROSCA) COM FILTRO DE PARTICULAS COM 15 MICRAS, FILTRO DE AR COM 0,45 MICRAS, FILTRO DISTAL COM 0,45 MICRAS, ROLER CLAMP, INJETOR LATERAL COM ABA (PARA ATENDER A NR 32 - PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO OPERADOR, CONFORME PORTARIA 1748 DE 30/08/2011 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO ANEXO: PAGINA 1 - ITEM 1.4), LUER LOCK ROTATIVO, TUBO FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO, RPLATE, MEDINDO 150CM (1,5 METROS) ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO DE UM LADO E DO OUTRO FILME COM POLIPROPILENO, QUE PERMITA A ABERTURA TIPO PETALA ETRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS E EXIGÊNCIAS DE LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E A NBR-8536. | MEDIX | R\$ 1,00 | R\$ 50.000,00 |
| 92 | 1600 | UND | EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS - NUTRIÇÃO ENTERAL, MACRO DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS | EMBRAMED | R\$ 2,00 | R\$ 3.200,00 |
| 93 | 400 | UND | EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, CRISTAL, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO, ENTRADA DE AR, PINÇA ROLETE, TRECHO DE SILICONE, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER LOCK MACHO E TAMPA OCLUSORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA. ANVISA: 10188530058 | SANTRONIC | R\$ 30,00 | R\$ 12.000,00 |
| 94 | 200 | UND | EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE - DO TIPO DUPLA E FLEXIVEL, CONSTITUIDO DE MATERIAL BIOCOMPATIVEL, DE NO MINIMO 200 MICRA, OBRIGATORIAMENTE ATOXICO, OBRIGATORIAMENTE ESTERIL POR ESTERIL DE USO UNICO, OBRIGATORIAMENTE PARA INFUSÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS, COM PONTA PERFURANTE, TIPO ROLETE DE ALTA PRECISÃO, DEVE CONSTAR O NUMERO NO LADO INTERNO E EXTERNO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO, REGISTRO NO M.S. | JP | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 |
| 95 | 8000 | UND | ESCALPE - TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES,FLEXIVEIS,CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº 23, CANULA INOX, SILICONE,ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748 – NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTECAO DAS MAOS DO TRABALHADOR NA AREA DA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAS PERFURO CORTANTES. | SAFER | R\$ 0,60 | R\$ 4.800,00 |
| 96 | 5000 | UND | ESCALPE - TB PVC CRISTAQL FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº21, CANULA INOX, SILICONE, ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃ, COPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748- NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO TRABALHADOR NA AREA VDA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES. | SAFER | R\$ 0,60 | R\$ 3.000,00 |
| 97 | 5000 | UND | ESCOVA GINECOLOGICA - PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COMPOSTA DE HASTE PLASTICAS CILINDRICA COM 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CONICO COM 2CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18CM. | KOLPLAST | R\$ 0,35 | R\$ 1.750,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|-----|--|-----------|------------|---------------|
| 98 | 50 | UND | ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE, APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL, COM BRACAIDEIRA (S) ADULTO OBESO, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MM/HG DE ALTA PRECISAO, COM RESOLUCAO DE HG, COM PERA EM LATEX, COM MANGUITO (S) DE BORRACHA SINTETICA, EM BRACAIDEIRA (S) DE NYLON COM FECHO EM VELCRO | PREMIUM | R\$ 140,00 | R\$ 7.000,00 |
| 99 | 150 | UND | ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE, APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL, COM BRACAIDEIRA (S) ADULTO, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MM/HG DE ALTA PRECISAO, COM RESOLUCAO DE HG, COM PERA EM LATEX, COM MANGUITO (S) DE BORRACHA SINTETICA, EM BRACAIDEIRA (S) DE NYLON COM FECHO EM VELCRO. | PREMIUM | R\$ 140,00 | R\$ 21.000,00 |
| 100 | 5000 | UND | ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 10CM X 4.5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE., EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTEÇÃO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | CREMER | R\$ 11,00 | R\$ 55.000,00 |
| 101 | 4000 | UND | ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MICROPORE - FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA, DE COR BRANCA, 25MMX10M, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIOALERGENICO, DE FINISSIMA ESPESSURA, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, ETC. | CIEX | R\$ 5,00 | R\$ 20.000,00 |
| 102 | 5000 | UND | ESPATULA DE AYRE - USO MÉDICO, MADEIRA 18CM, AYRES, PACOTE COM 100 UND. | THEOTO | R\$ 0,07 | R\$ 350,00 |
| 103 | 500 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO G, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S | ADLIN | R\$ 1,50 | R\$ 750,00 |
| 104 | 2000 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO M, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S | ADLIN | R\$ 1,40 | R\$ 2.800,00 |
| 105 | 1200 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO P, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90 PORT CONJ N. 1 DE 23/01/96 - M.S. | ADLIN | R\$ 1,30 | R\$ 1.560,00 |
| 106 | 200 | UND | ESTETOSCOPIO - BIAURICULAR, AÇO INOXIDAVEL, SILICONE, AUSCULTADOR MASTER, DIAFRAGMA SUSPENSO, ANEL BORRACHA, OLIVA ANATOMICA, HASTE MONTADA C/ TUBO PRETO 67.5 CM. | SOLIDOR | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00 |
| 107 | 1000 | UND | FILTRO VENTILACAO MECANICA - TIPO HEPA: APLICACAO: UMIDIFICACAO, FILTRACAO BACTERIOLOGICA E VIRAL EM VENTILACAO MECANICA, EFICIENCIA DE RETENCAO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HEPA, DESCARTAVEL, ESTERIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | HAIBREATH | R\$ 22,00 | R\$ 22.000,00 |
| 108 | 1000 | UND | FILTRO VENTILAÇÃO MECANICA - TIPO HME ADULTO: APLICAÇÃO:UMIDIFICAÇÃO, FILTRAÇÃO BACTERIOLOGIA E VIRAL EM VENTILAÇÃO MECANICA, EFICIENCIA DE RETENÇÃO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HME, HIGROSCOPIO, ESPAÇO MORTO PADRÃO, VOLUME CORRENTE 200 A 1000 ML., ADULTO, ACOMPANHA TUBO FLEXIVEL ESTERIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | HAIBREATH | R\$ 15,00 | R\$ 15.000,00 |
| 109 | 250 | CX | FIO DE NYLON - Nº 0.0 COM AGULHA DE 3,0 CM, PRETO, PARA CIRURGIA PLASTICA, TRIANGULAR, COM 45 CM DE CORDA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | MEDIX | R\$ 50,00 | R\$ 12.500,00 |
| 110 | 250 | CX | FIO DE NYLON - Nº 2.0 COM AGULHA DE 3,0 CM, PRETO, PARA CIRURGIA PLASTICA, TRIANGULAR, COM 45 CM DE CORDA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | MEDIX | R\$ 50,00 | R\$ 12.500,00 |
| 111 | 1200 | CX | FIO DE NYLON - Nº 3.0 COM AGULHA DE 3.0 CM, PRETO, PARA CIRURGIA PLÁSTICA, TRIANGULAR, COM 45 CM DE CORDA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | MEDIX | R\$ 50,00 | R\$ 60.000,00 |
| 112 | 250 | CX | FIO DE NYLON - Nº 4.0 COM AGULHA DE 3.0 CM, PRETO, PARA CIRURGIA PLÁSTICA, TRIANGULAR, COM 45 CM DE CORDA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | MEDIX | R\$ 50,00 | R\$ 12.500,00 |
| 113 | 250 | CX | FIO DE NYLON - Nº 5.0 COM AGULHA DE 3.0 CM, PRETO, PARA CIRURGIA PLÁSTICA, TRIANGULAR, COM 45 CM DE CORDA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | MEDIX | R\$ 50,00 | R\$ 12.500,00 |
| 114 | 250 | CX | FIO DE NYLON - Nº 6.0 COM AGULHA DE 3.0 CM, PRETO, PARA CIRURGIA PLÁSTICA, TRIANGULAR, COM 45 CM DE CORDA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | MEDIX | R\$ 50,00 | R\$ 12.500,00 |
| 115 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 0-0, COM AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULO E COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|-----|---|-----------|------------|---------------|
| 116 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 1-0, COM AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULO E COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 12 ENVELOPES. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 117 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 2-0, COM AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULO E COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 12 ENVELOPES. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 118 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 3-0, COM AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULO E COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 119 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - SIMPLES, CM CALIBRE 2-0, COM AGULHA CILINDRICA, 1/2 CIRCULO, COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. CAIXA COM 24 UND. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 120 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - SIMPLES, CM CALIBRE 3-0, COM AGULHA CILINDRICA, 1/2 CIRCULO, COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. CAIXA COM 24 UND. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 121 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - SIMPLES, COM CALIBRE 0-0, COM AGULHA CILINDRICA, 1/2 CIRCULO, COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 122 | 500 | CX | FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - SIMPLES, COM CALIBRE 1-0, COM AGULHA CILINDRICA, 1/2 CIRCULO, COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE, APRESENTAÇÃO E ROTULAGEM FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. CAIXA COM 24 UND. | SHALON | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 123 | 100 | CX | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - DE ALGODÃO ESTERIL, ESPESSURA 2-0, COM 15X45 CM DE COMPRIMENTO, SEM AGULHA, EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBRS 13386 OU 13387. CAIXA COM 24 ENVELOPE. | TECHNOFIO | R\$ 78,00 | R\$ 7.800,00 |
| 124 | 100 | CX | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - DE ALGODÃO ESTERIL, ESPESSURA 3-0, COM 15X45 CM DE COMPRIMENTO, SEM AGULHA, EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBRS 13386 OU 13387. CAIXA COM 24 ENVELOPE. | TECHNOFIO | R\$ 78,00 | R\$ 7.800,00 |
| 125 | 50 | UND | FITA ADESIVA - DUPLA FACE ACRILICO TRANSPARENTE, MEDINDO (12MM X 30M) LINER, DE PROTEÇÃO SILICONIZADO, FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA, ADESIVO NÃO REMOVIVEL. | ADELBRAS | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 |
| 126 | 1000 | UND | FITA ADESIVA AUTOCLAVAVEL - CONSTITUIDA POR DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM SOLUÇÃO SINTETICA, RECOBERTA COM ADESIVO DE BASE ACRILICA, HIPOALERGENICA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA DE 16MM X 50M. | CIEX | R\$ 5,50 | R\$ 5.500,00 |
| 127 | 1000 | UND | FITA CREPE HOSPITALAR - MEDINDO 19MM X 30M, BOA ADERENCIA. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. | MISSNER | R\$ 7,20 | R\$ 7.200,00 |
| 128 | 500 | UND | FIXADOR PARA TUBO OROTRAQUEAL - TECIDO ADERENTE, ANTI-ALERGICO, COMPOSTO DE TRAVEADA SEGURANCA TIPO OROFIX, TAMANHO ADULTO. | AMP | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 |
| 129 | 500 | UND | FIXADOR PARA TUBO OROTRAQUEAL - TECIDO ADERENTE, ANTI-ALERGICO, COMPOSTO DE TRAVEADA SEGURANCA TIPO OROFIX, TAMANHO INFANTIL | AMP | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 |
| 130 | 200 | UND | FLUXÔMETRO - 0-15 LPM FÊMEA O2, GÁS: OXIGÊNIO, ESCALA DE VAZÃO: 0 A 15 L/MIN. ESFERA (FLUTUADOR): AÇO INOXIDÁVEL. CORPO E NIPLE DE SAÍDA: LATÃO CROMADO. PRESSÃO DE CALIBRAÇÃO: 3,5 KGf/cm². CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: CONFORME A NORMA ABNT NBR 11906. BORBOLETA: POLIPROPILENO (PP) COM ROSCA INTERNA EM METAL. BICO: ALUMÍNIO OU LATÃO. ANEL DE VEDAÇÃO: BORRACHA NITRÍLICA. BILHAS: POLICARBONATO. | PROTEC | R\$ 140,00 | R\$ 28.000,00 |
| 131 | 500 | UND | FRASCO ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO - (FRASCO EM VIDRO OU PLASTICO). CAPACIDADE ATÉ 500 ML DE LÍQUIDO/SECREÇÃO (GRADUADO), BOIA DE PROTEÇÃO ANTITRANSBORDAMENTO EM POLIPROPILENO E NYLON, CONEXÕES PADRONIZADAS CONFORME NORMAS ABNT. ESCALA DE VACUÔMETRO: 0 E 76 CM HG (EXTERNA) E 0 A 30 POL. HG (INTERNA), PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO A REDE CANALIZADA DE GÁS PRECISA TER APROXIMADAMENTE 6KGF cm². | UNITEC | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00 |
| 132 | 1100 | UND | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - TAMANHO DE 300 ML, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, FRASCO EM PVC ATÓXICO. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 1.100,00 |
| 133 | 1200 | UND | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - TAMANHO DE 500ML, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, FRASCO EM PVC ATÓXICO. | BIOSANI | R\$ 2,00 | R\$ 2.400,00 |
| 134 | 10 | UND | GEL PARA ECG - INODORO, PH NEUTRO, AZUL, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL NACL, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE CONTENDO 5KG. | MULTIGEL | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|-------|---|--------------|--------------|---------------|
| 135 | 300 | UND | GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS: O MONITOR DE GLICEMIA ON CALL PLUS II TRAZ PARA O MERCADO BRASILEIRO O QUE HÁ DE MAIS MODERNO PARA CONTROLE DA GLICOSE NO SANGUE. - COM DESIGN DIFERENCIADO E MODERNO, O APARELHO É ALTAMENTE PORTÁTIL, OFERECE UM AMPLO DISPLAY QUE FACILITA A LEITURA E O TORNA AINDA MAIS ATRAENTE. - POSSUI DISPOSITIVO EJETOR DE TIRAS QUE POSSIBILITA O DESCARTE DA TIRA UTILIZADA SEM O CONTATO COM AS MÃOS, DE MANEIRA MAIS SEGURA E HIGIÊNICA. - ALÉM DE NOVAS TECNOLOGIAS COMO AUTOCODE E ENZIMA GDH-FAD, O APARELHO OFERECE DIVERSAS FUNÇÕES QUE AUXILIAM O USUÁRIO A CONTROLAR CADA VEZ MELHOR A GLICOSE NO SANGUE. - O SISTEMA AUTOCODE É O QUE HÁ DE MAIS SEGURO E MODERNO PARA UTILIZAÇÃO DE TIRAS DE TESTE. CADA TIRA POSSUI UM CÓDIGO INTERNO QUE É AUTOMATICAMENTE RECONHECIDO E AJUSTADO PELO APARELHO, SEM A NECESSIDADE DE QUALQUER INTERFERÊNCIA DO USUÁRIO. - ESTE SISTEMA PROPORCIONA UM RESULTADO AINDA MAIS PRECISO QUE OUTROS SISTEMAS SEM CÓDIGO E ELIMINA A POSSIBILIDADE DE RESULTADOS INCORRETOS ORIUNDOS DE ERRO NA CODIFICAÇÃO MANUAL. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - RESULTADOS EM 5 SEGUNDOS; - INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 MG/DL; - VOLUME DE AMOSTRA SANGÜÍNEA NECESSÁRIA: 0.5 (MICROLITRO); - MEMÓRIA PARA 300 RESULTADOS DE TESTE (DATA E HORA); - FAIXA DE HEMATÓCRITO: 30 - 55%; - CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE | ON CALL PLUS | R\$ 57,00 | R\$ 17.100,00 |
| 136 | 1000 | UND | HIPOCLORITO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO 1 LITROS, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE E MATERIAIS. | KELDRIN | R\$ 10,00 | R\$ 10.000,00 |
| 137 | 20 | UND | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA - FUNÇÃO DE IMOBILIZAR A CABECA E PESCOÇO DA VÍTIMA POSSÍVEIS TRAUMAS NA REGIÃO CERVICAL, CONSTITUÍDO DE 5 PEÇAS, SENDO 2 P/ LATERAIS DA CABECA, 1 BASE P/ FIXAR A PRANCHA, 2 TIRANTES, DEVE SER USADO EM CONJUNTO COM O COLAR CERVICAL. CONFECCIONADOS EM ETIL VINIL ACETATO EXPANDIDO RETICULADO COM CELULAS FECHADAS, NA COR AMARELA, C/ DENSIDADE MIN 30 E MAX 40, REVESTIDA C/ 3 CAMADAS DE RESINA AG 9256 QUE TORNA A PEÇA IMPERMEÁVEL, 240 MM DE COMPR. X 130 MM DE ALT X 70 MM DE LARG., 400 MM COMP. 250 MM ALT. X 9 MM ESP., REGIÃO CENTRAL C/ ACOLCHOADO 100 X 250 X 9 MM, TIRANTE DA TESTA : 850 MM X 30 MM , TIRANTE QUEIXO : 820 MM X 30 MM, PEÇA LATERAL DA CABECA : PEÇA RETANGULAR CONFECCIONADA EM ETIL VINIL ACETATO COM ORIFÍCIO CENTRAL DE 80 MM DE DIÂMETRO, BASE : EM ETIL VINIL ACETATO TENDO TODA A SUPERFÍCIE, RECOBERTO C/ LAMINADO REFORÇADO DE POLIÉSTER, FACE SUPERIOR : PRESENÇA DE 6 PEÇAS DE VELCRO ARGOLA DE 50 MM DE LARGURA X 130 MM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA, FACE INFERIOR : 13 TIRANTES EM POLIPROPILENO DE 30 MM DE LARGURA X 45 MM DE COMPRIMENTO, TIRANTE DA TESTA : 850 MM DE COMPRIMENTO X 30 MM DE LARGURA, EM ALCADE POLIPROPILENO, NA COR PRETA | RESGATE | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00 |
| 138 | 20 | UND | IODOFORMIO - FORMA FARMACEUTICA ANTISÉPTICO COM FORMA DE PO, FINALIDADE USO ENDODONTICO E OTORRINOLARINGOLÓGICO, APRESENTAÇÃO FRASCO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FRASCO 100 GRAMAS. | BIODINAMICA | R\$ 800,00 | R\$ 16.000,00 |
| 139 | 600 | FRS 1 | IODOPOVIDONA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% (IODO ATIVO)/1000ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE, INDICAÇÃO DE USO ANTI-SEPTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 1000ML | VIC PHARMA | R\$ 38,00 | R\$ 22.800,00 |
| 140 | 600 | FRS 1 | IODOPOVIDONA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% (IODO ATIVO) 1000ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO AQUOSA, INDICAÇÃO DE USO ANTI-SEPTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 1000 ML | VIC PHARMA | R\$ 38,00 | R\$ 22.800,00 |
| 141 | 50 | UND | KIT CATETERISMO VESICAL - KIT CATETERISMO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL; CONTEM: 01 PINÇA PEAN RETA 16CM; 01 CUBA RIM; 01 CUBA REDONDA 8X3,6CM, CAPACIDADE 160ML. | HOSPCENTER | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 |
| 142 | 10 | UND | KIT DE LÂMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LÂMINAS, NÚMEROS: 00, 01, 02, 03, 04 E 05, DO TIPO CURVA, EM AÇO INOX | MACROSUL | R\$ 1.100,00 | R\$ 11.000,00 |
| 143 | 10 | UND | KIT DE LÂMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LÂMINAS, NÚMEROS: 00, 01, 02, 03, 04, E 05 DO TIPO RETA, EM AÇO INOX | MACROSUL | R\$ 1.100,00 | R\$ 11.000,00 |
| 144 | 20 | UND | KIT DRENO TORÁCICO - Nº 36, CONTENDO CATETER MULTIPERFURADOR, RADIOPACO, TUBO EXTENSOR A PARTIR DE 1.20 M E RECIPIENTE COLETOR COM CAPACIDADE PARA 2000 ML GRADUADO A CADA 100 ML, COM TAMPA DE ROSACA E VEDAÇÃO, PERFEITA. TODOS OS COMPONENTES EM PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO E ESTERELIZADO, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | MB | R\$ 40,00 | R\$ 800,00 |
| 145 | 60 | UND | KIT RETIRADA DE PONTOS: KIT RETIRADA DE PONTO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL; CONTEM: 01 PINÇA DOUGLAS 9CM; 01 TESOURA IRIS RETA 10CM; 01 ESTOJO 12X0,5X0,2 PERFURADO INOX. | AVANT CARE | R\$ 80,00 | R\$ 4.800,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|-----|---|-----------|------------|---------------|
| 146 | 200 | UND | KIT TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO, Confeccionada em EVA (4mm); Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate; Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze, para a imobilização completa; É usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados; Não requer água quente ou vapor para sua aplicação; Pode ser lavada e reutilizada. Disponível nos tamanhos: PP: (30 x 8 cm) ROXA; P: (53 x 8 cm) AZUL; M: (63 x 9 cm) LARANJA; G: (86,5 x 10 cm) VERDE. | PROMED | R\$ 110,00 | R\$ 22.000,00 |
| 147 | 1400 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 11, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 49.000,00 |
| 148 | 300 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 12, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 |
| 149 | 300 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 15, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 |
| 150 | 300 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 20, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 |
| 151 | 300 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 21, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 |
| 152 | 300 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 22, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 |
| 153 | 1000 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 23, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00 |
| 154 | 1500 | UND | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO CURVADO NA PONTA, NUMERO 24, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERIL, EM COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | SOLIDOR | R\$ 35,00 | R\$ 52.500,00 |
| 155 | 5000 | CX | LAMINA DE VIDRO FOSCA - PARA MICROSCOPIA, LAMINAS COM ESPESURA ENTRE 1,0 A 1,2 MM; DIMENSÕES: 26 X 76 MM; SELADAS A VACUO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 LAMINAS | PRECISION | R\$ 10,00 | R\$ 50.000,00 |
| 156 | 7500 | UND | LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL - ESTERIL, LANCETAS ESTERELIZADAS DE USO UNICO. UTILIZADO NOS TESTES DE MEDICAO DO NIVEL DE GLICOSE NO SANGUE. 28G E A NUMERACAO DA PONTA DA AGULHA. PROFUNDIDADE DA PENETRACAO DE 2M. | MAXICOR | R\$ 0,20 | R\$ 1.500,00 |
| 157 | 5 | UND | LARINGOSCOPIO - CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO PARA CIRURGIA,COM HASTE SUSPENSORA,REGISTRO NA ANVISA,ASSISTENCIA TECNICA EM MATO GROSSO,GARANTIA MINIMA DE 1 ANO,ACOMPANHA TODOS OS ACESSORIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO | MD | R\$ 980,00 | R\$ 4.900,00 |
| 158 | 1000 | CX | LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 6,5, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13391 | LEMGRUBER | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 |
| 159 | 2400 | CX | LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 7, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13391. | LEMGRUBER | R\$ 1,50 | R\$ 3.600,00 |

| | | | | | | |
|-----|--------|-----|--|----------------|--------------|---------------|
| 160 | 1400 | CX | LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 7,5, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13392 | LEMGRUBER | R\$ 1,50 | R\$ 2.100,00 |
| 161 | 1500 | CX | LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 8, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13393. | LEMGRUBER | R\$ 1,50 | R\$ 2.250,00 |
| 162 | 1000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX TAMANHO G, COMPOSTAS DE LATEX 100% NATURAL, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | MEDICAL SYSTEM | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00 |
| 163 | 1100 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX TAMANHO M, COMPOSTAS DE LATEX 100% NATURAL, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | MEDICAL SYSTEM | R\$ 30,00 | R\$ 33.000,00 |
| 164 | 1000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX TAMANHO P, COMPOSTAS DE LATEX 100% NATURAL, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | MEDICAL SYSTEM | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00 |
| 165 | 20 | UND | MANDRIL - EM AC O,PARA INTUBACAO ENDOTRAQUEAL , COMPATIVEL COM UNIVERSAL, TAMANHO ADULTO. | PROTEC | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| 166 | 20 | UND | MANDRIL - EM ACO,PARA INTUBACAO ENDOTRAQUEAL , COMPATIVEL COM UNIVERSAL, TAMANHO INFANTIL. | PROTEC | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| 167 | 10 | UND | MANDRIL - EM ACO,PARA INTUBACAO ENDOTRAQUEAL COM BOTAO, COMPATIVEL COM UNIVERSAL, TAMANHO INFANTIL | PROTEC | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 |
| 168 | 2 | UND | MANEQUIM PARA TREINAMENTO - SIMULADOR ADULTO, POSSUI MONITOR COM SISTEMA LUMINOSO DE SINALIZACAO COM 6 LEEDS,PARA REALIZACAO DE EXAMES E PARA TREINAMENTO DE PRIMEIROS SOCORROS E RCP (RESSUCITACAO CARDIO PULMONAR),ADULTO DE CORPO INTEIRO,AGASALHO DO MANEQUIM, 3 FACES ADICIONAIS,2 VIAS AEREAS ADICIONAIS E 50 LENÇOS PARA LIMPEZA,REALIZAR RESPIRACAO,MASSAGEM CARDIACA EXTERNA,MODO DE OPERACAO,TEMPO DE OPERACAO,EXAME DE PUPILA,EXAME DA CAROTIDA,EM LABORATORIOS,ACOMPANHA MALETA DE PLASTICO RIGIDO COM RODAS E ALCA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, REG. NO MS/ANVISA | SDORF | R\$ 9.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 169 | 100 | UND | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2.10 X 1.40 METROS - MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA ADULTO. | RESGATE | R\$ 9,50 | R\$ 950,00 |
| 170 | 100000 | UND | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - EM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE RAYON, PREGAS HORIZONTAIS, COM TRÊS CAMADAS, HIPOALERGENICAS, FILTRANTES, FILTRO QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTE. ART. 31 L. 8078/90 E PORT. CONJ. N1 DE 23/1/96 - M. SAUDE. | MEDIX | R\$ 0,56 | R\$ 56.000,00 |
| 171 | 1000 | UND | MASCARA DE PROTECAO - SEMI-FACIAL COM CAMADAS FILTRANTES SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE N95, PADRAO, C/PROTECAO PARA O NARIZ, PARA PROTECAO CONTRA GAZES, VAPORES E PARTICULAS, COM ESTRIBO PARA APOIO NO NARIZ. | KDU | R\$ 1,20 | R\$ 1.200,00 |
| 172 | 200 | UND | MASCARA DE VENTURI - ADULTO, CONTENDO MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PRA INALAÇÃO, 6 (SEIS) VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA) KIT DESCRITIVO 2017. | FOYOMED | R\$ 70,00 | R\$ 14.000,00 |
| 173 | 100 | UND | MASCARA DE VENTURI - INFANTIL, CONTENDO MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSAO PARA CONEXAO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PRA INALACAO, 6 (SEIS) VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA). KIT DESCRITIVO 2016. | FOYOMED | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00 |
| 174 | 300 | UND | MASCARA FACIAL - MASCARA DE OXIGÊNIO DE NÃO REINALAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE, MTRANSPARENTE, E NÃO TOXICO; COM RESERVATORIO TIPO BAG PARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO; TAMANHO ADULTO; REUTILIZAVEL, COM ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO. VALVULA UNIDIRECIONAL, EXTENSOR PARA REDE DE OXIGÊNIO COM MINIMO DE 1,20 M DE COMPRIMENTO. | MEDJET | R\$ 37,00 | R\$ 11.100,00 |
| 175 | 100 | UND | MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATOXICO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AEREAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15,00MM, NÚMERO 2,0 ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L. 8078/90, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N.; 1 DE 23/1/96-M.SAUDE. | MACROSUL | R\$ 150,00 | R\$ 15.000,00 |

| | | | | | | |
|-----|-----|-----|---|------------|------------|---------------|
| 176 | 150 | UND | MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATOXICO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AEREAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15,00MM, NÚMERO 4,0 ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L. 8078/90, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N.; 1 DE 23/1/96-M.SAUDE. | MACROSUL | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 |
| 177 | 150 | UND | MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATOXICO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AEREAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15,00MM, NÚMERO 2,5 ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L. 8078/90, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N.; 1 DE 23/1/96-M.SAUDE. | MACROSUL | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 |
| 178 | 100 | UND | MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATOXICO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AEREAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15,00MM, NÚMERO 1,5 ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L. 8078/90, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N.; 1 DE 23/1/96-M.SAUDE. | MACROSUL | R\$ 150,00 | R\$ 15.000,00 |
| 179 | 150 | UND | MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATOXICO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AEREAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15,00MM, NÚMERO 5,0 ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L. 8078/90, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N.; 1 DE 23/1/96-M.SAUDE. | MACROSUL | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 |
| 180 | 150 | UND | MASCARA LARINGEA SILICONE - EM PVC ATOXICO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, PARA ACESSO AS VIAS AEREAS E INTUBAÇÃO, COM PUNHO INTEGRADO E VALVULA ONE WAY PARA INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR PADRÃO DE 15,00MM, NÚMERO 3,0 ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L. 8078/90, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L. 8078/90 PORT. CONJ. N.; 1 DE 23/1/96-M.SAUDE. | MACROSUL | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 |
| 181 | 400 | UND | MASCARA PARA INALACAO ADULTO - MICRONEBULIZADOR, ADULTO, COM MASCARA, EXTENSAO E COPINHO PARA MEDICAMENTO COM MASCARA EM PVC ATOXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVES DE BICO, EXTENSAO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, CONECTOR VERDE. | FOYOMED | R\$ 12,00 | R\$ 4.800,00 |
| 182 | 350 | UND | MASCARA PARA INALACAO INFANTIL - MICRONEBULIZADOR, INFANTIL, COM MASCARA, EXTENSAO E COPINHO PARA MEDICAMENTO COM MASCARA EM PVC ATOXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVES DE BICO, EXTENSAO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, CONECTOR VERDE. | FOYOMED | R\$ 12,00 | R\$ 4.200,00 |
| 183 | 20 | UND | OXIMETRO DE PULSO - PORTATIL REGARREGÁVEL, NAO INVASIVO, PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO, COM DISPLAY,FAIXA DE MEDIDA DE SPO2 ENTRE 40,00 E 100,00%,COLORIDA DE FACIL VISUALIZACAO COM BATIMENTOS CARDIACOS E SPO2,PRECISAO DE 2,00%,TEMPO DE RESPOSTA RAPIDO,INFERIOR A 8,00 SEGUNDOS,ALARME AUDIO VISUAL PARA VALORES MAXIMOS E MINIMOS DE SPO2,...SENSOR EMBUTIDO NO PROPRIO OXIMETRO,PACIENTES ADULTOS, PEDIATRICOS,ALIMENTACAO: FONTE DE CARREGAMENTO 110/220 VOLTS 60 HZ COM BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, COM BASE CARREGADORA GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO PARA PECAS E SERVICOS, APOS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO, INSTALACAO E TREINAMENTO OPERACIONAL, MANUAL DE OPERACAO EM PORTUGUES, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE | MULTILASER | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 |
| 184 | 60 | UND | PAPAGAIO - EM INOX,FORMATO ANATOMICO,1.000ML,DE FACIL LIMPEZA, RESISTENTE,APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90. | FORTINOX | R\$ 150,00 | R\$ 9.000,00 |
| 185 | 100 | CX | PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, MEDINDO 50X50, GRAMATURA 80G/M2,COM BARREIRA MICROBIANA, HIDRO- REPELENTE, MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADAVEL, INCINERAVEL, ATOXICO E NAO IRRITANTE, USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZACAO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA, COM 500 FOLHAS | CIEX | R\$ 230,00 | R\$ 23.000,00 |
| 186 | 150 | UND | PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM PREGA DUPLA FACE SENDO UMA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DESCARTAVEL, MEDINDO 30CM POR 100M. | CIEX | R\$ 200,00 | R\$ 30.000,00 |
| 187 | 300 | UND | PAPEL PARA ECG - TERMOSENSIVEL, COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO BIONET, MODELO CARDIOCARE 2000, FORMATO BOBINA MEDINDO 216MM X 30M, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | BIONET | R\$ 50,00 | R\$ 15.000,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|-----|---|------------|--------------|---------------|
| 188 | 500 | UND | PAPEL PARA ECG - TERMOSSENSIVEL, COMPATIVEL ELETROCARDIOGRAFO PAGEWRITER TC10 PHILIPS, FORMATO BOBINA MEDINDO110MM X30MM E REGISTRO NO MS. | PHILIPS | R\$ 35,00 | R\$ 17.500,00 |
| 189 | 100 | UND | PILHA - BATERIA TIPO BOTÃO, NA VOLTAGEM DE3V, CR2032, TAMANHO PADRÃO. | ELGIN | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| 190 | 220 | UND | PILHA - DO TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILINDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPEL AO COM PLASTICO DE PROTECAO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | DURACELL | R\$ 20,00 | R\$ 4.400,00 |
| 191 | 10 | UND | PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES, MN1400 1.5V LR14. | DURACELL | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 |
| 192 | 150 | UND | PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES. | DURACELL | R\$ 15,00 | R\$ 2.250,00 |
| 193 | 110 | UND | RESSUCITADOR - DO TIPO REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO, BALÃO AUTO-INFLÁVEL DE POLIVINIL OU SIMILAR, SEM REBARBAS, ANATOMICO, COM RESISTENCIA AOS PROCEDIMENTOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, VALVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, TUBO RESERVATORIO, CERCA DE 20CM, EM PLÁSTICO SILICONIZADO CORRIGADO, E VALVULA DE SEGURANÇA CALIBRADA EM 40 CM DE AGUA. | FOYOMED | R\$ 230,00 | R\$ 25.300,00 |
| 194 | 20 | UND | RESSUCITADOR - DO TIPO REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL, BALAO AUTO-INFLAVEL DE POLIVINIL OU SIMILAR, SEM REBARBAS, ANATOMICO, COM RESISTENCIA AOS PROCEDIMENTOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO, TUBO RESERVATORIO, EM PLASTICO SILICONIZADO CORRUGADO, E VALVULA DE SEGURANCA. | FOYOMED | R\$ 230,00 | R\$ 4.600,00 |
| 195 | 10 | UND | RESSUCITADOR - DO TIPO REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL, BALAO AUTO-INFLAVEL DE POLIVINIL OU SIMILAR, SEM REBARBAS, ANATOMICO, COM RESISTENCIA AOS PROCEDIMENTOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO, TUBO RESERVATORIO, EM PLASTICO SILICONIZADO CORRUGADO, E VALVULA DE SEGURANCA. | FOYOMED | R\$ 230,00 | R\$ 2.300,00 |
| 196 | 10 | UND | SELADORA - PARA SELAR EMBALAGEM DE GRAU CIRURGICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTADA, FUNCIONAMENTO INTERMITENTE, COM CAPACIDADE DE SELAR ATE 30 CM, BIVOLT, POTÊNCIA: 250 WATS, INCLUI: 12 MESES DE GARANTIA E MANUAL DE OPERAÇÕES EM PORT. | CRISTOFOLI | R\$ 1.500,00 | R\$ 15.000,00 |
| 197 | 32000 | UND | SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 1 ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM UI, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER LOCK CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE | SR | R\$ 0,90 | R\$ 28.800,00 |
| 198 | 42000 | UND | SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 10 ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM UI, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER LOCK CENTRAL E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | SR | R\$ 0,46 | R\$ 19.320,00 |
| 199 | 26000 | UND | SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 20 ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER LOCK CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE | SR | R\$ 0,48 | R\$ 12.480,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|-------|--|---------|-----------|---------------|
| 200 | 6000 | UND | SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 20ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER SLIP CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE | SR | R\$ 0,48 | R\$ 2.880,00 |
| 201 | 30000 | UND | SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 3 ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM UI, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER LOCK CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DA IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | SR | R\$ 0,35 | R\$ 10.500,00 |
| 202 | 55000 | UND | SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 5 ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM UI, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER LOCK CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DA IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | SR | R\$ 0,40 | R\$ 22.000,00 |
| 203 | 50 | FRASC | SOLUCAO FIXADORA - FIXADOR CITOLOGICO, SOLUCAO COMPOSTA DE PROPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO, COM SISTEMA TIPO SPRAY. FRASCO COM 100 ML. | CRAL | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 204 | 100 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 10, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90 | BIOSANI | R\$ 0,70 | R\$ 70,00 |
| 205 | 200 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 12, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/90. | BIOSANI | R\$ 0,75 | R\$ 150,00 |
| 206 | 400 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 14, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/91. | BIOSANI | R\$ 0,80 | R\$ 320,00 |
| 207 | 400 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 16, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/92. | BIOSANI | R\$ 0,85 | R\$ 340,00 |
| 208 | 200 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL COM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 18, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/94. | BIOSANI | R\$ 0,90 | R\$ 180,00 |
| 209 | 50 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL SEM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 04, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/97. | BIOSANI | R\$ 0,95 | R\$ 47,50 |
| 210 | 100 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL SEM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 06, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/97. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 211 | 100 | UND | SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL SEM VALVULA - EM POLIVICRIL ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL, COM VALVULA DIGITAL DESCARTAVEL, NUMERO 08, ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER O COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/97. | BIOSANI | R\$ 1,05 | R\$ 105,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|-----|---|---------|-----------|---------------|
| 212 | 1000 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALÃO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERELIDADE. | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 213 | 600 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALÃO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERELIDADE. | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 2.400,00 |
| 214 | 400 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALÃO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERELIDADE. | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 1.600,00 |
| 215 | 300 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALÃO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 22, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERELIDADE. | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 216 | 100 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 217 | 320 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 1.280,00 |
| 218 | 520 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 2.080,00 |
| 219 | 50 | UND | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 8, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE. | MEDIX | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 220 | 1020 | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 12, ADULTO,N12, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL,MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA,PONTA COM TUNGSTENIO,MARCAS DE MEDIDA,DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM AÇO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR,INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSARIAS,1,20 MDE COMPRIMENTO ESTERIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSÃO DA Sonda | GVFLEX | R\$ 11,00 | R\$ 11.220,00 |
| 221 | 30 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 08, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 30,00 |
| 222 | 100 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 10, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 223 | 300 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 12 ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 300,00 |
| 224 | 300 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 14, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 300,00 |
| 225 | 300 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 16, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 300,00 |

| | | | | | | |
|-----|--------|-----|--|--------------|------------|---------------|
| 226 | 500 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 18, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 227 | 500 | UND | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 20, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, A TRAUMATICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA ADAPTAVEL AO INTERMEDIARIO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 228 | 100 | UND | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 229 | 100 | UND | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 230 | 100 | UND | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 231 | 200 | UND | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 200,00 |
| 232 | 300 | UND | SONDA URETRAL - N.16, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO FLEXÍVEL COM 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 300,00 |
| 233 | 100 | UND | SONDA URETRAL N.06, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO FLEXÍVEL COM 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIO, DESCARTÁVEL(USO ÚNICO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO DA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 234 | 30 | UND | SONDA URETRAL N.08, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO FLEXÍVEL COM 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIO, DESCARTÁVEL(USO ÚNICO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO DA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 30,00 |
| 235 | 120 | UND | SONDA URETRAL N.10, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO FLEXÍVEL COM 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIO, DESCARTÁVEL(USO ÚNICO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO DA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 120,00 |
| 236 | 150 | UND | SONDA URETRAL N.12, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO FLEXÍVEL COM 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIO, DESCARTÁVEL(USO ÚNICO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO DA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 150,00 |
| 237 | 300 | UND | SONDA URETRAL N.14, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO FLEXÍVEL COM 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIO, DESCARTÁVEL(USO ÚNICO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO DA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. | BIOSANI | R\$ 1,00 | R\$ 300,00 |
| 238 | 100 | UND | TALA METALICA - EM ALUMINIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA, MEDINDO 12,0MM X 180,0MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS. | MSO | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 239 | 200 | UND | TALA METALICA - EM ALUMINIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA, MEDINDO 16,0MM X 180,0MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS. | MSO | R\$ 4,00 | R\$ 800,00 |
| 240 | 100 | UND | TERMOMETRO - CLINICO DIGITAL, USO AUXILIAR, COM AVISO SONORO, MEMORIA DA ULTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DE MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, ESCALA ATE 45° C, A PROVA D'AGUA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | G TECH | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| 241 | 100000 | UND | TIRAS PARA GLICEMIA - COMPATIVELAS COM O MONITOR DE GLICEMIA ON CALL PLUS II, INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 MG/DL, INDICADAS PARA USO PESSOAL (AUTOTESTE) E PROFISSIONAL, AMOSTRA ASPIRADA RAPIDAMENTE E SEM CONTATO DIRETO COM O MONITOR: PREVINE CONTAMINAÇÃO CRUZADA;-VOLUME DE AMOSTRA SANGÜÍNEA NECESSÁRIA:0.5 ML(MICROLITRO);UTILIZADAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE EM SANGUE TOTAL FRESCO E EM PACIENTES NEONATOS;-SEM INTERFERÊNCIA DE MALTOSE, GALACTOSE, XIOSE E LACTOSE;- VALIDADE DAS TIRAS APÓS AERTURA DE CADA FRASCO: 6 MESES | ON CALL PLUS | R\$ 0,50 | R\$ 50.000,00 |
| 242 | 30 | UND | TOMADA DUPLA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA AR COMPRIMIDO, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO; PINTURA ELETROSTÁTICA; NIPLES EM LATÃO CROMADO; BORBOLETA EM POLIPROPILENO COM INSERTO METÁLICO; PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8KGF/CM² | PROTEC | R\$ 130,00 | R\$ 3.900,00 |
| 243 | 10000 | UND | TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, EXCAIXE TIPO LUER-LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA INDIVIDUAL E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, PEÇA UNICA, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU FILME TERMOPLASTICO, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM ART.31 DA LEI 8078/90, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VAL, LOTE E REGISTRO NO MS. | DESCARPACK | R\$ 1,00 | R\$ 10.000,00 |
| 244 | 20 | UND | TORNIQUETE - GARROTE FITA (LATEX-FREE), LIVRE DE LATEX, NÃO TALCADO. USO UNICO. TAMANHO: 2,5 CM X 36 CM. EMBALAGEM DISPENSADORA. ROLO COM 25 TIRAS. | SOLIDOR | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|-------|--|-------------|------------|---------------|
| 245 | 1500 | PACOT | TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA. PACOTE COM 100 UNIDADES; FABRICADA EM TNT, COM AJUSTE EM ELÁSTICO, PARA QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | DESCARPACK | R\$ 8,00 | R\$ 12.000,00 |
| 246 | 16000 | UND | TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE- DE PLASTICO,COM SISTEMA DE SEGURANÇA, TAMANHO 13X75MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COM EDTA-K2, VOLUME DE 04 A 5,5 ML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA NA COR ROXA. UNIDADE | VACUPLAST | R\$ 1,10 | R\$ 17.600,00 |
| 247 | 3000 | UND | TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE- EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 13X75MM, COM TAMPA CINZA, COM ANTICOAGULANTE(FLUORETO DE SODIO), COM ASPIRAÇÃO DE 04 A 5,5ML,COM C/PROTEÇÃO ENTRE OS TUBOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E VALIDADE, E NACIONAL,UNIDADE. | VACUPLAST | R\$ 1,10 | R\$ 3.300,00 |
| 248 | 16000 | UND | TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE- EM PLASTICO, ESTERIL,DESCARTAVEL,TRANSPARENTE, MEDINDO 13X75MM, COM TAMPA VERMELHA, SEM ANTICOCOACULANTE, COM 04 A 5,5 MLML, COM C/ PROTEÇÃO ENTRE OS TUBOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E VALIDADE E NACIONAL,UNIDADE | VACUPLAST | R\$ 1,10 | R\$ 17.600,00 |
| 249 | 3000 | UND | TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, DADOS DE IDENTIFICACAO, COM CITRATO DE SODIO A 3,2%, SISTEMA DE SEGURANCA, EM PET E PP, TAMANHO 13X75MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, INCOLOR, VOLUME ENTRE 4,5 ML A 5,5 ML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA NA COR AZUL. UNIDADE. | VACUPLAST | R\$ 1,10 | R\$ 3.300,00 |
| 250 | 40 | UND | TUBO DE LATEX - GARROTE EM LATEX, NA COR AMARELA, SUPORTE DE POLIESTIRENO, NUMERO 201 OU 202, PARA USO ADULTO E INFANTIL, 5 METROS | GOIAS LATEX | R\$ 60,00 | R\$ 2.400,00 |
| 251 | 3 | ROLO | TUBO DE SILICONE - 6,00 X 12,00 MM, ROLO DE 15 METROS, AUTOCLAVAVEL | KINNER | R\$ 180,00 | R\$ 540,00 |
| 252 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 4,5 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 253 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 5 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 254 | 200 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 6 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 255 | 200 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 6,5 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 256 | 600 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 7 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 3.600,00 |
| 257 | 600 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 7,5 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 3.600,00 |
| 258 | 600 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 8 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DESCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 3.600,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|-----|-------|--|------------|------------|------------------------|
| 259 | 600 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 8,5 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DISCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/ INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 3.600,00 |
| 260 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 9 COM BALÃO DE PVC COM SILICONE (DESCARTÁVEL), BALÃO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFICIO MURPHY, ESTERIL P/ INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS . | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 261 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO - Nº 2,0 , EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL P/INTUBACAO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 262 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO - Nº 2,5 , EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL P/INTUBACAO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 263 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO - Nº 3,0, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFICIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL PARA INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 264 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO - Nº 3,5, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA, ORIFICIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL PARA INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 265 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO - Nº 4, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFICIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL PARA INTUBAÇÃO ORAL, CONTENDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 266 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO - Nº 4,5 EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFICIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL PARA INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 267 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO - Nº 5 , EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, DESCARTAVEL E ESTERIL P/INTUBACAO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 268 | 100 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO-Nº 5,5 COM BALAO DE PVC C/ SILICONE(DISCARTAVEL), BALAO DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBAÇÃO ORAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | MEDIX | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 269 | 500 | UND | UMIDIFICADOR - UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COM INDICADOR DE NÍVEL, COMPATIVEL COM A TAMPA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MINIMA DO FRASCO NUM TOTAL DE 300 ML, EM DIFUSOR E TUBO EM POLIPROPILENO ESTERELIZADO. | PROTEC | R\$ 45,00 | R\$ 22.500,00 |
| 270 | 100 | UND | VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO - DO TIPO VALVULA REGULADORA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE OXIGÊNIO, COMPOSTA POR FLUXOMETRO (VÁLVULA DE SEGURANÇA E FLUXÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 15 LPM), CORPO EM LATÃO CROMADO, MANOMETRO EM AÇO. | MORIYA | R\$ 330,00 | R\$ 33.000,00 |
| 271 | 20 | UND | VÁLVULA REGULADORA PARA REDE DE O2, CORPO EM LATÃO CROMADO; MANÔMETRO PARA INDICAÇÃO DE PRESSÃO DE REDE DE GASES; BOTÃO DE REGULAGEM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRESSÃO DE ENTRADA: MÁXIMO DE 75KGf/CM² (BAR) REGULÁVEL; ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 11 KGf/CM²; CONEXÃO DE ENTRADA E SAÍDA: NORMAS ABNT; PRESSÃO DE SAÍDA: 0 À 7 KGf/CM². | PROTEC | R\$ 330,00 | R\$ 6.600,00 |
| 272 | 20 | FRASC | VASELINA - CATEGORIA VASELINA LIQUIDA COMERCIAL PARA USO HOSPITALAR, ACIDEZ 1 ML, DENSIDADE 0,84 A 0,89 COM PONTO DE 42C A 44C, PORCENTAGEM DE 300C, INSOLUVEL EM AGUA, EM BLOCOS, PARA USO EM HISTOLOGIA, RESIDUO DE CALCINAÇÃO SULFATO MAXIMO 5%, ESTADO FÍSICO LIQUIDO, COM VISCOSIDADE 20C MIN. 110 MPAS, COM VISCOSIDADE 40C MIN. 34,5 CST, ACONDICIONADO EM LITRO FOSCO, ROTULO COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. | VIC PHARMA | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$4.051.207,50 |

Do levantamento de Mercado (art. 18, § 1º, V, da Lei 14.133/2021)

Analizamos também algumas Atas de registros de preços para adesão, de municípios vizinhos, verificamos ser inviável, pois ficaríamos sem muitos materiais e insumos.

Ademais, há uma certa vedação para a adesão a Atas de Registro de Preços gerenciadas por municípios por parte do TCU – Tribunal De Contas a considerar irregular a (carona) adesão por órgãos ou entidade federal, estaduais ou municipais, sendo a adesão considerada uma fuga a processos licitatórios.

E por último analisamos o Pregão Eletrônico com a Ata de Registro de Preço.

Dos levantamentos realizados constatou-se que a realização de **Pregão Eletrônico com a Ata de Registro de Preço** apresenta o maior benefício ao município com a celeridade, economicidade, publicidade, transparência e sustentabilidade.

Da Estimativa do valor da Contratação (art. 18, § 1º, VI, da Lei 14.133/2021)

A Estimativa do valor da contratação é de R\$ 12.083.773,03 (doze milhões oitenta e três mil setecentos e setenta e três reais e três centavos), conforme descritivo de itens, quantidade e valores do previstos neste Estudo Técnico Preliminar.

Considerando o ART.23, Nº 14.133 de 01 de abril de 2021 - Nova Lei de Licitação, “o valor previamente estimado deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto”.

Da Descrição da Solução como um todo (art. 18, § 1º, VII, da Lei 14.133/2021)

Com a adoção do Pregão Eletrônico, espera-se que os materiais sejam entregues em tempo hábil evitando o desabastecimento e a descontinuidade do serviço público prestado, bem como uma redução nos gastos com a aquisição pelo menor preço ou maior desconto, buscando também manter uma melhor qualidade dos itens.

Da Justificativa para Parcelamento ou Não da Contratação (art. 18, § 1º, VIII, da Lei 14.133/2021)

Os serviços deverão ser licitados por itens, pois haverá melhor aproveitamento do mercado fornecedor, ampliação da competitividade, economicamente viável sem prejuízo na execução da totalidade do objeto.

Contratações Correlatas e/ou Interdependentes (art. 18, §1º, XI, da Lei 14.133/2021)

Não verifica-se contratações correlatas nem interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda.

Da previsão da data de entrega que deve ser iniciada a prestação dos serviços

A data de entrega dos materiais e insumos deverá ser para a **primeira quinzena de outubro de 2024**.

Da Descrição de Possíveis Impactos Ambientais (art. 18, § 1º, XII da Lei 14.133/2021)

Para plenitude da solução contratada, faz-se necessário a contratação de uma empresa responsável pela coleta de resíduos sólidos, classes: A, B e C, onde se enquadram os materiais. Práticas de sustentabilidade se faz necessária para o correto descarte dos materiais não utilizados (vencidos/danificados) a fim de evitar impactos ambientais, conforme disposto e orientado no Guia Nacional de Licitações Sustentáveis- Advocacia Geral da União (AGU).

Viabilidade da Contratação

De acordo com o estudo preliminar técnico apresentado, **essa contratação torna-se viável**.

Da indicação do membro da equipe de planejamento e se necessário o responsável pela fiscalização

Indica se nesse ato os servidores públicos municipais:

- Natália Resende Oliveira:** Ocupante do Cargo de Farmacêutica Responsável Técnico do Hospital Municipal da Secretaria de Saúde;
- **Nábila Fernanda da Silva:** Ocupante do cargo de Farmacêutica do Almoxarifado Municipal da Secretaria Municipal de Saúde;

Atenciosamente,

Jessica Damacena
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº184/2023